
Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 1 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 22.04.2014 № 271 
 

г. Ростов-на-Дону 
 

О внесении изменений 
в постановление Правительства 

Ростовской области от 26.12.2013 № 803 
 
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации 

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 26.12.2013 

№ 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской 
области на 2015 – 2049 годы» изменения согласно приложению. 

2. Установить, что в Региональную программу по проведению капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской 
области на 2014 – 2049 годы не включаются дома, в которых имеется менее чем 
три квартиры. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Ростовской области Трифонова С.Ф. 

 
 
 
Губернатор 

Ростовской области  В.Ю. Голубев 
 
 
 
Постановление вносит  
министерство жилищно- 
коммунального хозяйства 
Ростовской области 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 2 

Приложение  
к постановлению 
Правительства 

Ростовской области 
от 22.04.2014 № 271 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление Правительства  
Ростовской области от 26.12.2013 № 803  

«Об утверждении Региональной программы по проведению 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  
домах на территории Ростовской области на 2015 – 2049 годы» 

 
 

1. В наименовании слова «на 2015-2049 годы» заменить словами «на 2014 – 
2049 годы». 

2. В пункте 1 слова «на 2015 – 2049 годы» заменить словами «на 2014 – 
2049 годы». 

3. В подпунктах 2.1 – 2.3 пункта 2 слова «на 2015 – 2049 годы» заменить 
словами «на 2014 – 2049 годы». 

4. В приложении: 
4.1. В наименовании слова «на 2015 – 2049 годы» заменить словами  

«на 2014 – 2049 годы». 
4.2. Заголовок графы 4 таблицы изложить в редакции: 
«Плановый период проведения капитального ремонта». 
4.3. В разделе «город Волгодонск»: 
4.3.1. Пункт 232 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2032 
ремонт газоснабжения 2034 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2029 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2016 

ремонт крыши 2026 

«232. г. Волгодонск, 
ул. Весенняя, 12 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2026». 

4.3.2. Пункт 292 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2044 
ремонт газоснабжения 2044 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2047 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2021 

ремонт крыши 2044 

«292. г. Волгодонск, 
ул. Гагарина, 7а 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2043». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 3 

4.3.3. Дополнить пунктом 2921 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2032 
ремонт газоснабжения 2037 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2028 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2024 

ремонт крыши 2031 

«2921. г. Волгодонск, 
ул. Гагарина, 7б 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2028». 

4.4. В разделе «город Гуково»: 
4.4.1. Пункт 73 признать утратившим силу. 
4.4.2. Дополнить пунктами 881, 882 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 

ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 2049 

ремонт крыши 2049 

«881. г. Гуково, 
ул. Бургустинская, 1в 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

882. г. Гуково, 
ул. Бургустинская, 1г 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049». 

4.4.3. Пункты 282, 352, 409, 423, 424, 443, 540 признать утратившими силу. 
4.4.4. Дополнить пунктом 5411 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«5411. г. Гуково, 
ул. Саратовская, 15 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.4.5. Дополнить пунктом 5601 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«5601. г. Гуково, 
ул. Советская 2-я, 51а 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.4.6. Пункт 573 признать утратившим силу. 
4.5. Пункты 56, 88 раздела «город Каменск-Шахтинский» признать 

утратившими силу. 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 4 

4.6. Пункты 215, 748, 785, 1003 раздела «город Новочеркасск» признать 
утратившими силу. 

4.7. В разделе «город Ростов-на-Дону»: 
4.7.1. В подразделе «Ворошиловский район»: 
4.7.1.1. Дополнить пунктом 691 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2047 

ремонт газоснабжения 2049 

ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 

ремонт крыши 2048 

«691. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Дубовский, 9в 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 

4.7.1.2. Дополнить пунктами 801, 802 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 

ремонт крыши 2049 

«801. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Казахстанский, 19 б 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 
ремонт электроснабжения 2048 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 

ремонт крыши 2048 

802. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Комитетский, 32/239 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.1.3. Дополнить пунктом 2301 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2048 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 

ремонт крыши 2048 

«2301. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Космонавтов, 25/1 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.1.4. Пункт 319 признать утратившим силу. 
4.7.1.5. Дополнить пунктом 4151 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2048 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 

ремонт крыши 2048 

«4151. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Атарбекова, 65 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 5 

4.7.1.6. Дополнить пунктом 6381 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2047 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2047 

ремонт крыши 2048 

«6381. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Каракумская, 104 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 

4.7.1.7. Пункт 659 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2014 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2014 

ремонт крыши 2014 

«659. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Ларина, 43/5 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2019 
   2014». 

4.7.1.8. Дополнить пунктом 6611 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2041 
ремонт газоснабжения 2041 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2043 

ремонт крыши 2043 

«6611. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Нансена, 395/2 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2043». 

4.7.1.9. Дополнить пунктом 7041 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 

ремонт крыши 2049 

«7041. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Орбитальная, 13 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.2. В подразделе «Железнодорожный район»: 
4.7.2.1. Пункты 5, 24, 29, 32, 37, 70, 82, 95, 105, 118 признать утратившими 

силу. 
4.7.2.2. Дополнить пунктом 1251 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2023 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2024 

«1251. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-я Краснодарская, 31 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2019». 

4.7.2.3. Пункты 128, 174, 175, 179, 183, 195, 200, 213, 214, 216 признать 
утратившими силу. 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 6 

4.7.2.4. Дополнить пунктом 2301 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2033 
ремонт газоснабжения 2034 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2026 

ремонт крыши 2033 

«2301. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Заводская, 6 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2027». 

4.7.2.5. Пункты 248, 268, 282, 290, 302, 393 признать утратившими силу. 
4.7.2.6. Дополнить пунктом 4051 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2045 
ремонт газоснабжения 2047 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2046 

«4051. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Предботаническая, 2б 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2045». 

4.7.2.7. Пункт 416 признать утратившим силу. 
4.7.2.8. Дополнить пунктом 4391 следующего содержания: 
 

ремонт электроснабжения 2032 
ремонт газоснабжения 2031 
ремонт теплоснабжения 2047 
ремонт крыши 2032 

«4391. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Республиканская, 2/6 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2027». 

4.7.2.9. Пункты 444, 450, 473 – 475, 481, 486 – 488, 505, 510, 515, 517, 523 
признать утратившими силу. 

4.7.3. В подразделе «Кировский район»: 
4.7.3.1. Пункты 12, 13 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«12. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Газетный, 64 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2031 
2014 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2029 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2017 

ремонт крыши 2014 

13. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Газетный, 66 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2018 
   2014». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 7 

4.7.3.2. Дополнить пунктом 141 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2031 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2024 

ремонт крыши 2029 

«141. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Газетный, 72д 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2026». 

4.7.3.3. Пункт 22 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2037 
ремонт газоснабжения 2038 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2028 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2043 

ремонт крыши 2035 

«22. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Журавлева, 102/105 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2028». 

4.7.3.4. Пункт 24 признать утратившим силу. 
4.7.3.5. Пункт 40 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2014 

«40. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Крепостной, 104 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2019 
   2014». 

4.7.3.6. Пункт 47 признать утратившим силу. 
4.7.3.7. Пункт 49 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2019 
ремонт газоснабжения 2026 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«49. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Крепостной, 54 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2033 
   2014». 

4.7.3.8. Пункт 53 изложить в редакции: 
ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«53. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Крепостной, 66/185 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2032 
   2014». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 8 

4.7.3.9. Пункты 56, 58, 71 признать утратившими силу. 
4.7.3.10. Пункт 75 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2017 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«75. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Крыловской, 40 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2030 
   2014». 

4.7.3.11. Пункты 79, 84 признать утратившими силу. 
4.7.3.12. Пункт 94 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2020 
ремонт газоснабжения 2022 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2033 

ремонт крыши 2014 

«94. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Нахичеванский, 37 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2032 
   2014». 

4.7.3.13. Пункт 126 признать утратившим силу. 
4.7.3.14. Пункт 127 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2029 
ремонт газоснабжения 2032 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2022 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2032 

ремонт крыши 2014 

«127. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Университетский, 
53 – 55 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2040 
   2014». 

4.7.3.15. Пункт 129 признать утратившим силу. 
4.7.3.16. Пункт 131 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2032 
ремонт газоснабжения 2035 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2025 

ремонт крыши 2014 

«131. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Университетский, 65 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2026 
   2014». 

4.7.3.17. Пункты 138, 142, 182 признать утратившими силу. 
4.7.3.18. Пункт 195 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 9 

ремонт электроснабжения 2020 
ремонт газоснабжения 2022 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«195. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Кировский, 47 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2017 
   2014». 

4.7.3.19. Пункт 197 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2020 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2017 

ремонт крыши 2014 

«197. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Кировский, 49 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2035 
   2014». 

4.7.3.20. Пункт 210 признать утратившим силу. 
4.7.3.21. Пункт 211 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2022 

«211. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Соколова, 12 – 
14/89а 

ремонт фасада, фундамента    2035». 

4.7.3.22. Пункт 218 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2026 
ремонт газоснабжения 2022 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2022 

ремонт крыши 2014 

«218. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Соколова, 25 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2037 
   2014». 

4.7.3.23. Пункты 221, 223 – 225 признать утратившими силу. 
4.7.3.24. Пункты 233, 234 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2024 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2025 

«233. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Соколова, 36а 

ремонт фасада, фундамента 2036 
ремонт электроснабжения 2025 
ремонт газоснабжения 2021 

234. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Соколова, 36б 

ремонт теплоснабжения, 
2020 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 10 

холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 
ремонт крыши 2025 
ремонт фасада, фундамента    2037». 

4.7.3.25. Пункт 248 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2025 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2024 

«248. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Соколова, 7а 

ремонт фасада, фундамента    2036». 

4.7.3.26. Пункты 257, 286 признать утратившими силу. 
4.7.3.27. Пункт 287 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2024 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2014 

«287. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Чехова, 30 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2035 
   2014». 

4.7.3.28. Пункт 320 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2016 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«320. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Чехова, 80/158 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2017 
   2014». 

4.7.3.29. Пункты 322, 332, 334, 338, 340, 341, 353, 363 – 365, 367, 369 
признать утратившими силу. 

4.7.3.30. Дополнить пунктом 3751 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2034 

ремонт крыши 2020 

«3751. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 
110/131в 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2017». 

4.7.3.31. Пункты 377, 378, 380, 383 признать утратившими силу. 
4.7.3.32. Пункт 387 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 11 

ремонт электроснабжения 2027 

ремонт газоснабжения 2030 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2021 

ремонт крыши 2014 

«387. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 
142/43 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2024 
   2014». 

4.7.3.33. Пункт 389 признать утратившим силу. 
4.7.3.34. Пункт 396 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2040 
ремонт газоснабжения 2041 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2036 

ремонт крыши 2041 

«396. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 
184/61 

ремонт фасада, фундамента    2048». 

4.7.3.35. Пункты 397, 398 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2023 

ремонт газоснабжения 2019 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2026 

ремонт крыши 2024 

«397. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 
186/54а 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2020 
ремонт электроснабжения 2025 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2024 

398. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 
186/54б 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2019». 

4.7.3.36. Пункт 406 признать утратившим силу. 
4.7.3.37. Пункт 418 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2023 

«418. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 99а 

ремонт фасада, фундамента    2034». 

4.7.3.38. Пункты 430, 432, 434 – 436, 439, 441, 447 признать утратившими силу. 
4.7.3.39. Дополнить пунктом 4521 следующего содержания: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 12 

ремонт электроснабжения 2021 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2033 

ремонт крыши 2018 

«4521. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Донская, 47/8 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2016». 

4.7.3.40. Пункт 454 признать утратившим силу. 
4.7.3.41. Дополнить пунктом 4681 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2026 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2023 

ремонт крыши 2030 

«4681. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Красноармейская, 204 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2025». 

4.7.3.42. Пункты 484, 487, 502, 503, 506 – 508, 518, 519, 525, 528, 538 
признать утратившими силу. 

4.7.3.43. Пункт 540 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2025 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2036 

ремонт крыши 2014 

«540. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Максима Горького, 112 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2036 
   2014». 

4.7.3.44. Пункт 547 признать утратившим силу. 
4.7.3.45. Пункт 548 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2029 
ремонт газоснабжения 2027 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2022 

ремонт крыши 2014 

«548. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Максима Горького, 148 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2039 
   2014». 

4.7.3.46. Пункт 550 признать утратившим силу. 
4.7.3.47. Пункт 552 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2026 
ремонт газоснабжения 2022 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2020 

ремонт крыши 2014 

«552. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Максима Горького, 153 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2037 
   2014». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 13 

4.7.3.48. Пункт 554 изложить в редакции: 
ремонт электроснабжения 2029 
ремонт газоснабжения 2032 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2031 

ремонт крыши 2014 

«554. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Максима Горького, 155 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2025 
   2014». 

4.7.3.49. Пункты 566, 573, 576, 581 признать утратившими силу. 
4.7.3.50. Пункт 593 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2040 
ремонт газоснабжения 2038 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2030 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2030 

ремонт крыши 2014 

«593. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Максима Горького, 
202/99 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2036 
   2014». 

4.7.3.51. Пункт 600 признать утратившим силу. 
4.7.3.52. Пункт 603 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2028 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2028 

ремонт крыши 2028 

«603. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Максима Горького, 
215/109 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2021». 

4.7.3.53. Пункты 626, 629, 641, 649, 651 признать утратившими силу. 
4.7.3.54. Пункт 655 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2020 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2014 

«655. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Петровская, 48/21 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2034 
   2014». 

4.7.3.55. Пункты 656, 657, 659, 668 признать утратившими силу. 
4.7.3.56. Пункт 671 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2021 
ремонт газоснабжения 2016 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2022 

2020 
2022 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2031 
ремонт крыши 2032 

«671. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 107/72 

ремонт фасада, фундамента    2038». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 14 

4.7.3.57. Дополнить пунктом 6801 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2035 
ремонт газоснабжения 2036 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2030 

ремонт крыши 2035 

«6801. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 120/48 

ремонт фасада, фундамента    2043». 

4.7.3.58. Пункт 682 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2031 
ремонт газоснабжения 2034 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2025 

ремонт крыши 2014 

«682. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 130 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2027 
   2014». 

4.7.3.59. Пункт 692 признать утратившим силу. 
4.7.3.60. Пункты 705 – 707 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2040 
ремонт газоснабжения 2040 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2035 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2028 

ремонт крыши 2014 

«705. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 170 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2046 
2014 

ремонт электроснабжения 2024 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2014 

706. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 171 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2020 
2014 

ремонт электроснабжения 2032 
ремонт газоснабжения 2032 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2027 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2042 

ремонт крыши 2039 

707. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 176/91 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2031». 

4.7.3.61. Пункты 714 – 716 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 15 

ремонт электроснабжения 2026 
ремонт газоснабжения 2023 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2027 

ремонт крыши 2014 

«714. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 200 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2020 
2014 

ремонт электроснабжения 2027 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2021 

ремонт крыши 2014 

715. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 202 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2038 
2014 

ремонт электроснабжения 2027 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2038 

ремонт крыши 2014 

716. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 204 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2021 
   2014». 

4.7.3.62. Пункты 718 – 720 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2026 
ремонт газоснабжения 2022 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2021 

ремонт крыши 2014 

«718. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 208 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2038 
2014 

ремонт электроснабжения 2027 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2028 

ремонт крыши 2014 

719. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 210 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2021 
2014 

ремонт электроснабжения 2029 
ремонт газоснабжения 2027 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2027 

ремонт крыши 2014 

720. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 213/106 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2022 
   2014». 

4.7.3.63. Пункт 734 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 16 

ремонт электроснабжения 2025 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2025 

«734. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 80а 

ремонт фасада, фундамента    2041». 

4.7.3.64. Пункт 736 признать утратившим силу. 
4.7.3.65. Пункт 739 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2023 

«739. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 98 – 100 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2021». 

4.7.3.66. Пункт 743 признать утратившим силу. 
4.7.3.67. Пункт 747 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2024 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2026 

ремонт крыши 2014 

«747. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Седова, 14а 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2019 
   2014». 

4.7.3.68. Пункты 755, 758, 773, 781 признать утратившими силу. 
4.7.3.69. Пункт 787 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2044 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2044 

ремонт крыши 2014 

«787. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Социалистическая, 
109 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2049 
   2014». 

4.7.3.70. Пункт 795 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2022 

«795. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Социалистическая, 
128/10а 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2018». 

4.7.3.71. Пункт 797 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 17 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2014 

«797. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Социалистическая, 133 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2022 
   2014». 

4.7.3.72. Пункты 808, 809, 823, 829, 833, 850, 858, 876, 882, 902, 908, 909, 
911, 919, 925, 926, 932, 961, 962 признать утратившими силу. 

4.7.3.73. Пункт 973 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2025 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2019 

ремонт крыши 2014 

«973. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Суворова, 48/57 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2036 
   2014». 

4.7.3.74. Пункты 977, 994 признать утратившими силу. 
4.7.3.75. Дополнить пунктом 9991 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2045 
ремонт газоснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2045 

ремонт крыши 2046 

«9991. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Тельмана, 86 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2046». 

4.7.3.76. Пункты 1000, 1006, 1007, 1026, 1028, 1030 признать утратившими силу. 
4.7.4. В подразделе «Ленинский район»: 
4.7.4.1. Пункты 5, 6 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2024 
ремонт газоснабжения 2023 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2017 

ремонт крыши 2020 

«5. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Братский, 19/8, 
литера «а, в» 

ремонт фасада, фундамента 2034 
ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2014 

6. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Братский, 19/8 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2035 
   2014». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 18 

4.7.4.2. Пункт 13 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2031 

ремонт крыши 2014 

«13.  г. Ростов-на-Дону, 
пер. Братский, 55 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2016». 

4.7.4.3. Пункт 29 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2022 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2020 

ремонт крыши 2014 

«29. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Газетный, 97 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2018 
   2014». 

4.7.4.4. Дополнить пунктами 301 – 303 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«301. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Гвардейский, 11/2 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 
ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

302. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Гвардейский, 11/3 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 
ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

303. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Гвардейский, 11/4 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.4.5. Пункт 57 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2027 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2027 

ремонт крыши 2014 

«57. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Островского, 35 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2039 
   2014». 

4.7.4.6. Дополнить пунктом 861 следующего содержания: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 19 

ремонт электроснабжения 2017 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«861. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Семашко, 22/92 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2031 
   2014». 

4.7.4.7. Пункт 112 признать утратившим силу. 
4.7.4.8. Пункт 113 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2032 
ремонт газоснабжения 2031 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2027 

ремонт крыши 2014 

«113. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Соборный, 35/140 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2028 
   2014». 

4.7.4.9. Пункт 114 признать утратившим силу. 
4.7.4.10. Пункт 117 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2033 
ремонт газоснабжения 2037 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2025 

ремонт крыши 2014 

«117. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Соляной Спуск, 6 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2045 
   2014». 

4.7.4.11. Пункт 133 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2035 
ремонт газоснабжения 2026 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2022 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2015 

ремонт крыши 2035 

«133. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Халтуринский, 46а 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2022 
   2014». 

4.7.4.12. Пункты 139, 151, 157 признать утратившими силу. 
4.7.4.13. Пункт 158 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2014 
ремонт газоснабжения 2029 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2014 

ремонт крыши 2014 

«158. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Буденновский, 
5/26 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2039 
   2014». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 20 

4.7.4.14. Дополнить пунктом 1591 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2015 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2021 

ремонт крыши 2015 

«1591. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Буденновский, 
52/111 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2015 
   2014». 

4.7.4.15. Пункт 160 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2029 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2036 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2015 

ремонт крыши 2035 

«160.  г. Ростов-на-Дону, 
просп. Буденновский, 56, 
литера б 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2022». 

4.7.4.16. Пункт 161 признать утратившим силу. 
4.7.4.17. Пункт 164 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2031 
ремонт газоснабжения 2023 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2023 

ремонт крыши 2014 

«164. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Баумана, 12 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2033 
   2014». 

4.7.4.18. Пункты 167, 172 признать утратившими силу. 
4.7.4.19. Пункт 178 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2021 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2017 

ремонт крыши 2014 

«178. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Баумана, 34 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2032 
   2014». 

4.7.4.20. Пункт 189 признать утратившим силу. 
4.7.4.21. Дополнить пунктом 1961 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2019 
ремонт газоснабжения 2017 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2031 

ремонт крыши 2019 

«1961. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 19 в  

ремонт фасада, фундамента    2032». 

4.7.4.22. Пункт 204 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 21 

ремонт электроснабжения 2030 
ремонт газоснабжения 2032 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2030 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2017 

ремонт крыши 2030 

«204.  г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 
32/36 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2024». 

4.7.4.23. Пункт 207 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2014 

«207. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 35/40 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2023 
   2014». 

4.7.4.24. Пункт 226 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2036 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2032 

2017 ремонт или замена лифтового 
оборудования 2027 
ремонт крыши 2014 

«226. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Большая Садовая, 8 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2016 
   2014». 

4.7.4.25. Пункт 240 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2021 
ремонт газоснабжения 2023 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2037 

ремонт крыши 2014 

«240. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Донская, 21 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2037 
   2014». 

4.7.4.26. Дополнить пунктом 2561 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2031 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2040 

ремонт крыши 2039 

«2561. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Зоологическая, 34/1 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2026». 

4.7.4.27. Пункт 265 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 22 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2025 

ремонт крыши 2029 

«265.  г. Ростов-на-Дону, 
ул. Красноармейская, 
124/56 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2020». 

4.7.4.28. Пункт 277 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2041 
ремонт газоснабжения 2037 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2035 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2024 

ремонт крыши 2037 

«277.  г. Ростов-на-Дону, 
ул. Красноармейская, 3, 
литера а 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2038». 

4.7.4.29. Пункт 279 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2036 
ремонт газоснабжения 2037 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2035 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2020 

ремонт крыши 2038 

«279.  г. Ростов-на-Дону, 
ул. Красноармейская, 3А 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2033». 

4.7.4.30. Пункты 309, 320 признать утратившими силу. 
4.7.4.31. Пункт 322 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2024 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2032 

ремонт крыши 2014 

«322. г. Ростов-на-Дону, 
ул. М. Горького, 32/59 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2016 
   2014». 

4.7.4.32. Пункт 324 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2021 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2022 

ремонт крыши 2014 

«324. г. Ростов-на-Дону, 
ул. М. Горького, 42 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2017 
   2014». 

4.7.4.33. Пункт 330 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 23 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2022 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2017 

ремонт крыши 2014 

«330. г. Ростов-на-Дону, 
ул. М. Горького, 58 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2018 
   2014». 

4.7.4.34. Пункт 337 признать утратившим силу. 
4.7.4.35. Дополнить пунктом 3531 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2020 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2033 

ремонт крыши 2019 

«3531. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Московская, 16 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2022». 

4.7.4.36. Пункт 355 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2022 

ремонт крыши 2014 

«355. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Московская, 20 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2032 
   2014». 

4.7.4.37. Пункт 358 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2028 
ремонт газоснабжения 2028 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2020 

ремонт крыши 2014 

«358. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Московская, 29/20 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2040 
   2014». 

4.7.4.38. Пункты 370, 398 признать утратившими силу. 
4.7.4.39. Пункт 401 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2023 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2023 

ремонт крыши 2014 

«401. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Обороны, 81 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2033 
   2014». 

4.7.4.40. Пункт 415 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 24 

ремонт электроснабжения 2030 
ремонт газоснабжения 2031 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2031 

ремонт крыши 2014 

«415. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 15 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2027 
   2014». 

4.7.4.41. Пункт 437 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2021 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2018 

ремонт крыши 2014 

«437. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 49 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2018 
   2014». 

4.7.4.42. Пункт 450 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2035 
ремонт газоснабжения 2028 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2030 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2015 

ремонт крыши 2037 

«450. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 81р, 
литера р 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2024». 

4.7.4.43. Дополнить пунктом 4581 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2017 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2015 

ремонт крыши 2017 

«4581. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Пушкинская, 97 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2016». 

4.7.4.44. Пункт 462 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2019 
ремонт газоснабжения 2026 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2024 

ремонт крыши 2014 

«462. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Серафимовича, 10/26 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2034 
   2014». 

4.7.4.45. Пункт 470 признать утратившим силу. 
4.7.4.46. Пункт 480 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 25 

ремонт электроснабжения 2026 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2014 

«480. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Серафимовича, 55 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2031 
   2014». 

4.7.4.47. Пункт 496 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2029 
ремонт газоснабжения 2031 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2026 

ремонт крыши 2014 

«496. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Согласия, 25 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2021 
   2014». 

4.7.4.48. Пункт 514 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2030 
ремонт газоснабжения 2033 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2023 

ремонт крыши 2014 

«514. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Социалистическая, 61 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2041 
   2014». 

4.7.4.49. Дополнить пунктом 5311 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2021 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2033 

ремонт крыши 2019 

«5311. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Станиславского, 12/12 

ремонт фасада, фундамента    2033». 

4.7.4.50. Пункт 567 признать утратившим силу. 
4.7.4.51. Пункт 574 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2041 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2037 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2023 

ремонт крыши 2014 

«574. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Темерницкая, 34 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2036 
   2014». 

4.7.4.52. Пункт 616 изложить в редакции: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 26 

ремонт электроснабжения 2020 
ремонт газоснабжения 2024 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2017 

ремонт крыши 2014 

«616. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Тургеневская, 8/11 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2019 
   2014». 

4.7.4.53. Пункты 639, 643, 651 признать утратившими силу. 
4.7.4.54. Пункт 653 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2031 
ремонт газоснабжения 2033 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2030 

ремонт крыши 2014 

«653. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Шаумяна, 36 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2042 
   2014». 

4.7.4.55. Пункт 667 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2020 
ремонт холодного/горячего 
водоснабжения, водоотведения 

2021 

ремонт крыши 2014 

«667. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Шаумяна, 76/79 

ремонт фундамента 
ремонт фасада 

2032 
   2014». 

4.7.5. В подразделе «Октябрьский район»: 
4.7.5.1. Пункт 37 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2017 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2030 

ремонт крыши 2017 

«37.  г. Ростов-на-Дону, 
пер. Островского, 106/86 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2017». 

4.7.5.2. Признать пункт 44 утратившим силу. 
4.7.6. В подразделе «Первомайский район»: 
4.7.6.1. Дополнить пунктом 241 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2047 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2046 

ремонт крыши 2048 

«241. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Днепровский, 116д 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2047». 

4.7.6.2. Дополнить пунктом 251 следующего содержания: 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 27 

ремонт электроснабжения 2046 
ремонт газоснабжения 2048 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2046 

ремонт крыши 2047 

«251. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Днепровский, 116к 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2047». 

4.7.6.3. Дополнить пунктом 271 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2044 
ремонт газоснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2044 

ремонт крыши 2046 

«271. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Днепровский, 120г 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2045». 

4.7.6.4. Дополнить пунктом 351 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2045 
ремонт газоснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2044 

ремонт крыши 2046 

«351. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Днепровский, 124ж 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2045». 

4.7.6.5. Дополнить пунктом 421 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2033 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2029 

ремонт крыши 2034 

«421. г. Ростов-на-Дону, 
пер. Обский, 9 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2028». 

4.7.6.6. Пункт 75 признать утратившим силу. 
4.7.6.7. Дополнить пунктами 1421 – 1424 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«1421. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-й Конной Армии, 37 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 
ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

1422. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-й Конной Армии, 37а 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 28 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

1423. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-й Конной Армии, 37б 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 
ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

1424. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-й Конной Армии, 37в 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.6.8. Пункт 145 признать утратившим силу. 
4.7.6.9. Дополнить пунктами 1471 – 1473 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2037 

ремонт крыши 2028 

«1471. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-й Конной Армии, 5в 

ремонт фасада, фундамента 2036 
ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2037 

ремонт крыши 2028 

1472. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-й Конной Армии, 5е 

ремонт фасада, фундамента 2036 
ремонт электроснабжения 2022 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2037 

ремонт крыши 2028 

1473. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 1-й Конной Армии, 5ж 

ремонт фасада, фундамента    2036». 

4.7.6.10. Пункт 176 признать утратившим силу. 
4.7.6.11. Дополнить пунктом 2351 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2045 
ремонт газоснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2044 

ремонт крыши 2046 

«2351. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Вятская, 75 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2045». 

4.7.6.12. Пункт 428 признать утратившим силу. 
4.7.6.13. Дополнить пунктом 6021 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2044 «6021. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Ректорская, 12/13 ремонт газоснабжения 2046 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 29 

ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2044 

ремонт крыши 2045 
ремонт фасада, фундамента, подвала    2044». 

4.7.6.14. Пункт 646 признать утратившим силу. 
4.7.7. В подразделе «Пролетарский район»: 
4.7.7.1. Пункт 22 признать утратившим силу. 
4.7.7.2. Пункт 208 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2044 
ремонт газоснабжения 2046 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2043 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2031 

ремонт крыши 2045 

«208. г. Ростов-на-Дону, 
просп. 40-летия Победы, 
79, литера А 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2044». 

4.7.7.3. Дополнить пунктом 2341 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2044 
ремонт газоснабжения 2046 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2043 

ремонт крыши 2045 

«2341. г. Ростов-на-Дону, 
просп. 40-летия Победы, 103 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2044». 

4.7.7.4. Пункт 237 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2030 
ремонт газоснабжения 2017 
ремонт теплоснабжения 
ремонт холодного/горячего 
водоснабжения, водоотведения 

2014 
2020 

ремонт или замена лифтового 
оборудования 

2016 

ремонт крыши 2014 

«237. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Театральный, 
40 – 42/2 

ремонт фундамента, подвала 
ремонт фасада 

2022 
   2014». 

4.7.7.5. Пункты 289, 290, 380-382, 407, 451 признать утратившими силу. 
4.7.7.6. Пункт 455 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2033 

ремонт крыши 2021 

«455. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 2 Линия, 30 

ремонт фасада, фундамента    2031». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 30 

4.7.7.7. Пункт 463 признать утратившим силу. 
4.7.7.8. Дополнить пунктом 4811 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2017 
ремонт газоснабжения 2018 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2030 

ремонт крыши 2017 

«4811. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 21 Линия, 13/14 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2017». 

4.7.7.9. Дополнить пунктом 4891 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2017 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2031 

ремонт крыши 2018 

«4891. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 22 Линия, 25/16 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2018». 

4.7.7.10. Пункты 505, 509, 537, 538, 554, 573 признать утратившими силу. 
4.7.7.11. Пункт 600 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2020 
ремонт газоснабжения 2021 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2031 

ремонт крыши 2018 

«600. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 30 Линия, 3 литера Г 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2017». 

4.7.7.12. Пункт 617 признать утратившим силу. 
4.7.7.13. Дополнить пунктами 6371, 6372 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2019 

«6371. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 37 Линия, 4 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2016 
ремонт электроснабжения 2018 
ремонт газоснабжения 2025 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2016 

ремонт крыши 2019 

«6372. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 37 Линия, 6 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2016». 

4.7.7.14. Пункт 640 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2017 
ремонт газоснабжения 2019 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2033 

ремонт крыши 2019 

«640. г. Ростов-на-Дону, 
ул. 4 Линия, 17 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2017». 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 31 

4.7.7.15. Пункты 647, 661, 681, 715 признать утратившими силу. 
4.7.7.16. Дополнить пунктом 7201 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2046 

ремонт крыши 2048 

«7201. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Вересаева, 103/2 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 

4.7.7.17. Дополнить пунктом 7691 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2046 

ремонт крыши 2048 

«7691. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Закруткина, 2/2 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 

4.7.7.18. Пункты 777, 840 признать утратившими силу. 
4.7.7.19. Дополнить пунктом 8461 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«8461. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Мясникова, 50/31 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.7.20. Пункты 862, 863, 874, 883 признать утратившими силу. 
4.7.8. В подразделе «Советский район»: 
4.7.8.1. Дополнить пунктом 1261 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2048 

«1261. г. Ростов-на-Дону, 
просп. Солженицына, 24/23 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 

4.7.8.2. Пункт 452 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 

ремонт крыши 2049 

«452. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Жмайлова, 4/2а 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.8.3. Дополнить пунктами 4521, 4522 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 

«4521. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Жмайлова, 4/2б 

ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2048 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 32 

ремонт крыши 2049 
ремонт фасада, фундамента, подвала 2049 
ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

4522. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Жмайлова, 4/2в 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2049». 

4.7.8.4. Дополнить пунктом 5361 
следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«5361. г. Ростов-на-Дону, 
ул. Извилистая, 13/2 

ремонт фасада, фундамента    2049». 

4.8. В разделе «город Таганрог»: 
4.8.1. Пункты 25, 40, 470, 478, 479, 500, 506, 507, 626, 627, 711, 712 

признать утратившими силу. 
4.8.2. Дополнить пунктом 7411 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2037 
ремонт газоснабжения 2034 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2044 

ремонт крыши 2036 

«7411. г. Таганрог, 
ул. Ленина, 123 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2031». 

4.8.3. Пункты 851, 1425, 1430 признать утратившими силу. 
4.9. В разделе «город Шахты»: 
4.9.1. Пункт 3 признать утратившим силу. 
4.9.2. Дополнить пунктом 1371 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2015 
ремонт крыши 2015 

«1371. г. Шахты, 
пер. Охотский, 8 

ремонт фасада, фундамента    2021». 

4.9.3. Дополнить пунктом 4191 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2030 
ремонт газоснабжения 2030 
ремонт теплоснабжения, ремонт 
холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2038 

ремонт крыши 2031 

«4191. г. Шахты, 
просп. Карла Маркса, 61 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2038». 

4.9.4. Дополнить пунктом 5781 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2039 «5781. г. Шахты, 
ул. Артема, 30 ремонт газоснабжения 2042 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 33 

ремонт теплоснабжения, ремонт 
холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2041 

ремонт крыши 2040 
ремонт фасада, фундамента, подвала    2037». 

4.9.4. Пункты 658, 659, 709, 772, 1003, 1034, 1046, 1116, 1171 признать 
утратившими силу. 

4.9.5. Дополнить пунктом 13201 следующего содержания: 

ремонт крыши 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт теплоснабжения 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«13201. г. Шахты, 
ул. Текстильная, 27в 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 

4.10. В разделе «Аксайский район»: 
4.10.1. Пункты 15, 16 подраздела «Истоминское сельское поселение» 

признать утратившими силу. 
4.10.2. Пункты 7, 11, 36 подраздела «Рассветовское сельское поселение» 

признать утратившими силу. 
4.11. В разделе «Белокалитвинский район»: 
4.11.1. Пункты 134, 216, 220 подраздела «Белокалитвинское городское 

поселение» признать утратившими силу. 
4.11.2. Пункт 52 подраздела «Синегорское сельское поселение» признать 

утратившим силу. 
4.12. В подразделе «Зерноградское городское поселение» раздела 

«Зерноградский район»: 
4.12.1. Пункт 68 изложить в редакции: 

ремонт электроснабжения 2029 
ремонт газоснабжения 2029 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2034 

ремонт крыши 2029 

«68.  г. Зерноград, 
ул. им. Чкалова, 35 

ремонт фасада, фундамента    2038». 

4.12.2. Пункт 69 признать утратившим силу. 
4.13. Пункт 5 подраздела «Старостаничное сельское поселение» раздела 

«Каменский район» признать утратившим силу. 
4.14. В разделе «Кашарский район»: 
4.14.1. Пункт 8 подраздела «Кашарское сельское поселение» признать 

утратившим силу. 
4.14.2. Пункт 4 подраздела «Первомайское сельское поселение» признать 

утратившим силу. 
4.15. В разделе «Красносулинский район»: 
4.15.1. Пункты 175, 208 подраздела «Красносулинское городское 

поселение» признать утратившими силу. 
4.15.2. Подраздел «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» признать 

утратившим силу. 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 34 

4.15.3. Пункты 9, 11, 13, 17, 18 подраздела «Долотинское сельское поселение» 
признать утратившими силу. 

4.16. Пункт 25 подраздела «Матвеево-Курганское сельское поселение» 
раздела «Матвеево-Курганский район» признать утратившим силу. 

4.17. Пункт 1 подраздела «Большесальское сельское поселение» раздела 
«Мясниковский район» признать утратившим силу. 

4.18. Пункты 6, 14 подраздела «Коммунарское сельское поселение» 
раздела «Октябрьский район» признать утратившими силу. 

4.19. В подразделе «Орловское сельское поселение» раздела «Орловский 
район»: 

4.19.1. Дополнить пунктами 431, 432 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2039 
ремонт газоснабжения 2037 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2030 

ремонт крыши 2041 

«431. пос. Орловский, 
ул. Ленина, 255 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2044 

ремонт электроснабжения 2039 
ремонт газоснабжения 2038 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2029 

ремонт крыши 2041 

432. пос. Орловский, 
ул. Ленина, 255а 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2044». 

4.19.2. Дополнить пунктами 651, 652 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2048 
ремонт газоснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2037 

ремонт крыши 2049 

«651. пос. Орловский, 
ул. Социалистическая, 44 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2048 
ремонт электроснабжения 2048 
ремонт газоснабжения 2047 
ремонт теплоснабжения, 
холодного/горячего водоснабжения, 
водоотведения 

2037 

ремонт крыши 2049 

652. пос. Орловский, 
ул. Социалистическая, 46 

ремонт фасада, фундамента, подвала    2048». 

4.20. Пункт 6 подраздела «Сальское городское поселение» раздела 
«Сальский район» признать утратившим силу. 

4.21. Пункты 1, 3, 10, 11, 13, 37, 56 – 62, 81, 82, 85, 86, 116 подраздела 
«Семикаракорское городское поселение» раздела «Семикаракорский район» 
признать утратившими силу. 

4.22. Пункты 1, 2 подраздела «Колушкинское сельское поселение» раздела 
«Тарасовский район» признать утратившими силу. 



Z:\ORST\Ppo\0422p271.f14.doc 35 

4.23. Пункты 61 – 65 подраздела «Жирновское городское поселение» 
раздела «Тацинский район» признать утратившими силу. 

4.24. Дополнить подраздел «Чертковское сельское поселение» раздела 
«Чертковский район» пунктом 231 следующего содержания: 

ремонт электроснабжения 2049 
ремонт газоснабжения 2049 
ремонт холодного водоснабжения, 
водоотведения 

2049 

ремонт крыши 2049 

«231. пос. Чертково, 
пер. Пионерский, 88а 

ремонт фасада, фундамента, подвала 2048». 

5. В строке «Итого по Ростовской области 19 034 многоквартирных дома» 
цифры «19 034» заменить цифрами «18 802». 

6. В примечаниях: 
6.1. Пункт 1 изложить в редакции: 
«1. Используемые сокращения: 
ремонт электроснабжения – ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения, в том числе установка коллективных (общедомовых) 
приборов учета потребления электрической энергии, и узлов управления и 
регулирования потребления электрической энергии; 

ремонт газоснабжения – ремонт внутридомовых инженерных систем 
газоснабжения, в том числе установка коллективных (общедомовых) приборов 
учета потребления газа, и узлов управления и регулирования потребления газа; 

ремонт теплоснабжения – ремонт внутридомовой инженерной системы 
теплоснабжения, в том числе установка коллективных (общедомовых) приборов 
учета потребления тепловой энергии, и узлов управления и регулирования 
потребления тепловой энергии; 

ремонт холодного/горячего водоснабжения – ремонт внутридомовых 
инженерных систем холодного и (или) горячего водоснабжения, водоотведения, 
в том числе установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления 
горячей и холодной воды, и узлов управления и регулирования потребления 
этих ресурсов; 

ремонт водоотведения – ремонт внутридомовой инженерной системы 
водоотведения; 

ремонт или замена лифтового оборудования – ремонт или замена 
лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт 
лифтовых шахт; 

ремонт подвала – ремонт подвальных помещений, относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме.». 

6.2. В пункте 2 слова «на 2015 – 2049 годы» заменить словами «на 2014 – 
2049 годы». 

 
 

 
Начальник общего отдела 

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Сечков 


